
(Dott.ssa Stefania Trapanese)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia DhhGrosso)

II Funzionario Istruttore

II Dirigente Tecnico

ott.ssa Danieja^usa)

II Direttore Generale

(Aw. Sandro Di Minco)

DELIBERAZION

7

EN. U U 0

per l'Informatica e la Telematica

2 h GEN. 2018

OGGETTO:

Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 del "Servizio di controllo periodico

degli estintori presenti presso la sede dell'ARIC- Anno 2018" (CIG ZA821DC463) alla Soc. Estintori Bosica

S.r.l./Recepimento preventivo (Prot. n. 83 del 17.01.2018)/Impegno dispesa/ Nomina del Responsabile del

Procedimento e del Direttore dell'Esecuzione del Contratto

2 h GEN. 2018
II giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIC nella specifica sezione "Albo on-

line" in data _ " ' (Legge n. 69 del 18.06.2009)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Lucia De Grosso)

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale è stata trasformata

l'ARIT in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'Agenzia approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

TENUTO CONTO che presso la sede dell'ARIC di Tortoreto Lido (TE) sono presenti n. 16 estintori a

polvere e n. 8 estintori a co/2 che necessitano, nel rispetto della normativa vigente, di un controllo periodico;

TENUTO CONTO che la Soc. Estintori Bosica S.r.l. è la ditta fornitrice di tutti gli estintori presenti in

Agenzia, nonché è stata l'impresa affidatala del servizio di manutenzione ed assistenza degli estintori per l'anno

TENUTO CONTO che la Soc. Estintori Bosica S.r.l. ha provveduto ad eseguire secondo la normativa

vigente ed a regola d'arte il servizio di cui al punto precedente con costi economicamente convenienti e nel rispetto

dei termini e delle modalità previsti ex lege;

VISTO il preventivo trasmesso dalla Soc. Estintori Bosica S.r.l. (Prot. n. 83 del 17.01.2018) richiesto per le

vie brevi dall'ARIC, che prevede per il servizio di controllo semestrale degli estintori sopra indicati per l'anno 2018

una spesa complessiva di Euro 192,00 (centonovantadue/00) Iva esclusa;

RILEVATA pertanto l'opportunità di provvedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2, del

D.Lgs. 50/2016 del servizio in oggetto, alla Soc. Estintori Bosica S.r.l., con sede in Martinsicuro (TE), alla Via dei

Castani;



RISCONTRATA la necessità di impegnare, per l'affidamento de quo, la somma complessiva di Euro 234,24

(duecentotrentaquattro/24) Iva inclusa sul capìtolo 343 del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

RILEVATA l'urgenza della procedura, al fine di provvedere all'esecuzione degli interventi, entro i termini previsti

dalla normativa vigente, in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro;

DELIBERA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di recepire il preventivo (Prot. n. 83 del 17.01.2018) trasmesso dalla Soc. Estintori Bosica S.r.L, con sede in

Martinsicuro (TE), alla Via Dei Castani, che prevede per l'esecuzione per l'anno 2018 del servizio in oggetto, la

spesa di Euro 192,00 (centonovantadue/00) Iva esclusa;

3. di affidare ai sensi dell'ari 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il "Servizio di controllo periodico degli estintori

presenti presso la sede dell'ARIC-Anno 2018" (CIG ZA821DC463), alla Soc. Estintori Bosica Sri.;

4. di impegnare a favore della Soc. Estintori Bosica S.r.l. la somma complessiva di Euro 234,24

(duecentotrentaquattro/24) Iva inclusa sul capitolo 343 del Bilancio di previsione finanziario 2018-2020;

5. di nominare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa Lucìa Del

Grosso e in qualità di Direttore dell'Esecuzione del Contratto ai sensi dell'art. 111 del D.Lgs. 50/2016, la Dott.ssa

Daniela Musa;

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari. 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.


